Kéž žijena nebesich, kdež žijí všichni pravověrní.

Anno 1090, VI Kal. Iul. obiit Gebeardus, septimus episcopus Pragensis ecclesie, qui fuit pater clericorum et consolator pupillorum.

Anno 1091 Cosmas electus est in episcopum. Eodem anno monasterium sancti Wencezlae combustum est. In illa hieme nec nix nec pluvia fuit.

Anno 1092 eclipsis solis fuit¹⁾.

Anno 1093 obiit Wratislau rex. Cui Chonradus successit sed eodem post menses VII mortuo Chuonrado Bracizlaus successit. Eclipse solis fuit²⁾.

Anno 1094 Cosmas ordinatus est episcopus octavus Pragensis ecclesie, et eodem anno Bracizlaus dux Boemie Liuchardam accepit in uxorem.

Anno 1095 in Boemia et ubique mortalitas hominum factu est³⁾. Obiit Wladizlaus, rex Ungarorum⁴⁾.

Anno 1096. Dedicatio ecclesiae sancti Viti. Et Judei christianum percepérunt. Eodem anno Andreas, Moraviensis episcopus, obiit⁵⁾. Eclipse lune⁶⁾. Ea tempestate Spes latine, sclavonice Nadej natus est⁷⁾.

Anno 1098, IV Idus Dec. Cosmas, episcopus octavus Pragensis ecclesie, obiit.

Anno 1099 Hermannus episcopus nonus ordinatus est. Dux Boemie Bracizlaus iunior obiit, cui frater eius Borivoj successit in regnum. Eodem anno Theutonici cum filiis Chuonradi⁸⁾ Boemiam intraverant, ut seniorem eorum fratrem scilicet Udalricum intronizarent, et ducem Borivoj de terra fugarent. Sed dei non sua dispositione quidam eorum interfecit, quidam per fugam vix fuerunt morti erepti. Episcopus vero Frisingensis, qui simul cum eis venerat in auxilium, capellam suam amisit et ipse vix evasit.

Anno 1101. Hic interfecitus est dux Bracizlaus, et frater eius Borivoj successit.

Anno 1104 Johannes electus est in episcopum Moravie.

Anno 1105⁹⁾. Hoc anno dux Borivoj cum suis venit in auxilium imperatori Heinrico, et eum revertentem de expeditione, quam contra filium suum habuerat, in terra sua quam optime suscepit. Quem ipsem cum suis per terram suam conduxit ac de suis rebus dignissime pro-

L. 1090, dne 26 Června umřel Jaromír, sedmý biskup kostela Pražského, který byl otec duchovních a těšitel sirotků.

L. 1091 zvolen Kosmas za biskupa. Téhož léta shořel klášter sv. Václava. Této zimy nebylo ani sněhu ani deště.

L. 1092 bylo zatmění slunce.

L. 1093 zemřel král Vratislav. Po něm následoval Kunrat, ale když Kunrat po 7 měsících umřel, následoval Břetislav. Bylo zatmění slunce.

L. 1094 posvěcen jest Kosmas za osmého biskupa kostela Pražského a téhož roku pojat Břetislav Liuchardu za manželku.

L. 1095 bylo v Čechách a všude mření lidí. Zemřel Ladislav, král uherský.